
Pracovní list k historii královéhradecké diecéze, KPC BiHK, 2014. 

KAREL KAŠPAR (1921 – 1931)  

Byl dvacátýmprvním biskupem královéhradecké diecéze.  

Po deseti letech se stal arcibiskupem pražským.  

 

Biskup Kašpar byl ctitelem francouzské 

světice, velmi mladé dívky, která od 

malička toužila po řeholním životě.  

Bylo jí dovoleno stát se řeholnicí již  

v patnácti letech. Později byla 

jmenována patronkou misií. Biskup 

Kašpar se zasloužil o rozšíření její úcty 

do celé diecéze, proto můžeme 

v některých kostelích najít její sochu. 

Jeho druhou oblíbenou světicí byla  

Anežka Česká. V roce 1932 se obrátil na 

papeže s žádostí o její svatořečení. 

 

 

 Prohlédni si sochu této světice  

a zkus doplnit její jméno správnými písmeny z nabídky: 

11

7 

sv.   ERE       Z            UX 

 

      I  T  E  I  E  Z  L  I  S 



Pracovní list k historii královéhradecké diecéze, KPC BiHK, 2014. 

 

Biskup Kašpar rád cestoval, i když to nebylo v jeho postavení příliš zvykem. Projel celý 

kontinent (na obrázku), kde získal mnoho zkušeností a zážitků. Například byl jmenován 

čestným náčelníkem indiánského kmene Siouxů.  

 

Napiš název kontinentu, který biskup Kašpar procestoval: 

  

 

__________________________________ 


